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Ünnepségek, kitiinleléseX 
jutalmazások S S z g 0 , m i v e t e r d 

Ünnepi megemlékezés 
a kábelgyárban 

A szegedi kábelgyár nagy 
művelődési terme zsúfolásig 
megtelt csütörtökön délután. 
Ide igyekeztek a szomszé-
dos üzemek dolgozói is, 
liogy együtt ünnepeljenek és 
köszöntsék a Nagy Októbe-
ri Szocialista Forradalom 
49. évfordulóját. 

Az ünnepi pártnap elnök-
ségében foglalt helyet Kishá-
zi ödön, az Elnöki Tanács he-
lyettes elnöke, Sípos Géza, az 
MSZMP Szeged városi bi-
zottságának titkára, dr. Bi-
czó György, a Szeged m. j. 
) nnosi tanács vb elnöke, 
Zentai Ernó, a Magyar Ká-
belművek igazgatója. Halász 
Árpád, a kábelművek sze-
gedi gyárának vezetője, 
Ocskó Lajosaié, a kábelgyár 
párttitkára és Karnóth 
Györgyné, a kábelgyár szb 
titkára. Részt vett az ün-
nepségen Pomazan gárdaez-
redes, az ideiglenesen ha-
zánkban tartózkodó szovjet 
katonai alakulatok képvise-
letében. 

A magyar és a szovjet 
himnusz hangjai után Ocs-
kó Lajosaié köszöntötte az 
ünnepségen megjelent dói-

Kilönfetlék 
mozgalom 

gótokat, majd Kisházi Ödön 
mondott ünnepi beszédet. 
Méltatta a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom je-
lentőségét és további sok si-
kert kívánt a szegedi üze-
mek munkásadnak minden-
napi tevékenységükhöz. Po-
mazan gárdaezredes meleg 
szavakkal éltette a szovjet 
és a magyar nép testvéri 
barátságát. 

Nz ünnepi megemlékezés 
az Internacionálé hangjai-
val ért véget, majd kultu-
rális műsor következett Az 
ünnepi műsort a Szegedi 
Tanárképző Főiskola l-es 

Interpellációk nyomában 

számú gyakorló általános is-
kolájának énekkara nyitotta 
meg, légi orosz dalokat ad- > 
tak elő, Erdős János vezény-
letével. A szegedi fiatalok 
irodalmi színpadának mű-
sora következett. Czompó 
Mariann és Gyiirki István 
szavalata után a színpad 
tagjai M. Romm Lenin ok-
tóbere című művéből mu-
tattak be részleteket Nagy 
sikert aratott a Szegedi 
Nemzeti Színház két éneke-
se, Karikó Teréz és Varga 
Róbert valamint Markó 
I/eó zeneiskolai tanár gor-
donkaszáma is. 

II jó munka elismerése 
A kongresszusi munkaver-

seny hatásaként a tegnapi 
nappal befejezte egész évi 
termelési tervét a Szegedi 
Konzervgyár. 304.5 millió fo-
rint értékben 2953 vagon 
különféle konzervárut állí-
tottak eló, amelyből 1697 
vagon konzervféleséget ex-
port megrendelésre készí-

tettek el. Az év végéig eló-

az 
élen járóit 

Tegnap délután a Csong-
rád megyei KlSZ-bizottsá-

rási KISZ-vb tagja, Horváth 
Gyula, az ÉM Csongrád Me-

reláthatólag még körülbelül 
35 millió forint értékű árut 
állítanak elő. így lehetőség 
van arra, hogy a gyár — 
termelési tervén felül tett 
— kongresszusi munkaválla-
lását már a pártkongresszus 
kezdetének napjára maradék-
talanul teljesítse. A kiváló 
munka elismeréseként a 
gyár tegnapi ünnepségén 40 
munkás kapta meg a Kiváló 
dolgozó oklevelet, illetve 
jelvényt, és számosan része-
sültek pénzjutalomban. 

Tegnap több szegedi 
üzemben ünnepi pártnapon 
tüntették ki, s jutalmazták 
meg a munkában élen járó 
dolgotokat 

A szegedi textilművekben 

A tanácstagok bejelenté-
seikben, interpellációikban 
választóik kérését, kívánsá-
gát tolmácsolják egy-egy ta-
nácsülésen. Érdemes figye-
lemmel kísérni, hogy egy-
egy interpellációnak hogyan 
alakul a sorsa, mennyire 
gyors az illetékes tanácsi 
osztály határozott ügyinté-
zése, adott esetben a válasz-
adása, hogy a tanácstag is 
kellően tudja tájékoztatni 
választóit 

Sorompó és környezet 

a Szeged megyei jogú vá-
rosi tanács egyik ülésén Kal-
már István tanácstag ahaty-
tyastelepi lakosság nevében 
kifogásolta, hogy a szabad-
kai úti sorompót reggel 6 és 
8 óra között 10 percet meg-
haladó időn túl is lezárják. 
A városba, a különböző 
munkahelyre igyekvők, az 
iskolába járó gyerekek emiatt 
késnek. A tanácstag azt kér-
te. hogy a tolatás! munkát 
úgy intézzék, hogy a haty-
tyastelepi lakosságot ne zár-
ja el a várostól. 

A városi tanács építési és 
közlekedési osztálya a beje-
lentés alapján megkereste a 
MÁV szegedi igazgatóság 
forgalmi és kereskedelmi 
osztályát, hogy utasítsák a 
hattyastelepi átjárónál a so-
rompókezelőt a KRESZ oda-
vonatkozó rendelkezéseinek 
betartására. 

Az újszegediek nem néz-
ték jó szemmel, hogy a szép 
ABC-áruház előtti rész meg-
lehetősen rendezetlen, s a 
takarításra nem gondolt 
senki. Nitsinger Gyula ta-
nácstag ezt az állapotot tet-
te szóvá, hogy az I. kerületi 
tanács építési és közlekedési 
csoportja sürgősen intézked-
jen az ABC-áruház környé-
kének kulturálttá tétele ér-
dekében. 

Víz és csatorna 

Ismeretes, hogy Szeged 
két nagy területe, Alsóváros 
és Móraváros korszerű víz-
ellátásáért, a szenny vízleve-

zető csatornák megépítésé-
ért évek óta mennyi fárado-
zás történik. Lépésről lépés-
re változik meg ennek a vá-
rosrésznek az arculata Ilyen 
tekintetben is. Ezt szorgal-
mazzák is a tanácstagok, 
ahol különösen sürgőssé vá-
lik a gyorsabb beavatkozás. 

Ábrahám Lajosné tanács-
tag a Szabadság tér és kör-
nyéke vízellátási megoldá-
sát, a vágóhídi szennyvízel-
vezető csatorna megépítését 
sürgette interpellációjában. 
Az erre adott válasz nagyon 
is konkrét és kézzelfogható: 
a megyei jogú városi tanács 
építési és közlekedési osztá-
lya tájékoztatása szerint a 
Szabadság tér és környéke 
vízellátásának megjavítása 
érdekében a III. kerületi ta-
nács megrendelte a Szegedi 
Víz- és Csatornamű Válla-
latnál Dél-Alsóváros magas-
nyomású vízellátásának ter-
vét. A munka kivitelezésére 
a közeljövőben sor kerül, s 
így a Szabadság tér déli és 
nyugati oldalát ls bekapcsol-
ják a nagynyomású vízháló-
zatba. A szennyvíz-elvezetés-
re ts tőrtént Intézkedés. 

Kátyúk az úton 

Szeretünk jő közutakon 
és gyalogjárdán közlekedni 
nemcsak a belvárosban, ha-
nem a külvárosokban is. A 
városba vivő leghosszabb ut-
cák a külvárosokban is asz-
faltozottak már és fokozato-
san sor kerül a legki esőbb 
helyek utcáinak rendbehozá-
sára is. Sári János tanács-
tag interpellációjában a 
Thököly utca rendbehozását 
kérte, mert az úttesten ásí-
tozó kátyúk nehezítik a köz-
lekedést, akadályozzák a la-
kosság tüzelőszállítását. 

A Szeged megyei jogú vá-
rosi tanács építési és közle-
kedési osztálya megkereste 
az 1. kerületi tanács illeté-
kes osztályát, amely a Thö-
köly utcában elvégezteti a 
kátyúk kijavítását, s a leg-

rosszabb útszakaszon, mint-
egy 100 méter hosszan átkőí 
vezteti az úttestet is. 

>1 kenyér minősége 

Időnként jogos kifogásolj 
merülnek fel a kenyér és 
péksütemények minőségével 
kapcsolatban. Ezt tette szóvá 
Gsamangó Lajosné tanácstag 
is. Ezt követően a Szeged 
megyei jogú városi tanács 
ipari osztálya ismételten fel-
szólította a sütőipari válla-
latot, hogy fokozott gondol 
fordítsanak az előírt munka-
folyamatok betartására, a 
technológiai utasítások kör 
vetkezetes végrehajtására. 

A tanács illetékes osztAi 
lya egyébként a sütőipari 
termékek minőségét rend-
szeresen ellenőrzi és annak; 
tapasztalatait megtárgyalja » 
vállalat vezetőiveL 

Egy Oz'et és tevői 

A vásárlók mindenütt 
rétik rendben találni a kör-
nyéken levő élelmlszeráru-
dákat, ahol rendszeresen vá-
sárolnak. Kifogások merül-
tek fel a Jakab Lajos és a 
Pr-sirta utca sarkán levő 
élelmiszerárudára, amely a 
megnő vekedett forgalmat 
nem tudta zavartalanul ki-
elégíteni. Poór Lajos tanács-
tag ezt kifogásolta. Egy vizs-
gálat kiderítette, hogy nem-
csak az üzlet forgalmával 
van probléma, hanem magá-
val az üzlet, illetve az épü-
let állagával is. Ezt az üzle-
tet bezárták, hogy majd fel-
újítsák. 

A környékbeli lakosság 
áruellátása azonban az üz-
let bezárásával nem csor-
bult. A Szegedi Élelmiszer-
kiskereskedelmi Vállalat úgy 
intézkedett, hogy a Klapka 
téri 52-es bolt személyzeté-
nek létszámát növelte a 
gyorsabb kiszolgálás érdeké-
ben. más vásárlók viszont 
környékükön, a Tavasz ut-
cában a 86-os, valamint a 
Zákány utcai 75-ös boltban 
vásárolhatnak zavartalanul. 

i> r. 

November 7-e alkalmából tegnap, csü-
törtökön délelőtt a Szeged városi párt-
bizottság tíz elvtársat rövid baráü be-
szélgetésre hívott meg a munkásmozga-
lom régi szegedi harcosai közül. A Kál-
vin téri párt-székházban Sipos Géza elv-
társ, a városi pártbizottság titkára me-
leg szavakkal köszöntötte Bitó Zoltán, 
Dunai Antal, Katona András, Márta La-
jos, Mison János, Müller Dezső, Nyitrai 
Antal, Oláh Lajos, Pantyik Pál és Tanács 

József elvtársakat, és szerény jutalmakat 
adott át nekik. Ezután kötetlen beszél-
getésre került sor. 

Ugyancsak tegnap délelőtt a városi 
pártbizottságon Sipos Géza elvtárs kö-
szöntötte azt a 25 kommunistát, akik a 
többi önzetlenül dolgozó pártaktivista kö-
zül leghatékonyabban segítették a városi 
pártbizottság munkáját Az elvtársak 
különféle tárgyjutalmat kaptak. 

Mártírjainkra 
A szabadság országútját minden tör-

ténelmi koron át vértanúk áldozata sze-
gélyezte. Fájdalmas sajátja az emberi 
sorsnak, hogy a béke és a szabadság 
olyan földből sarjad, amelyet hősök, 
mártírok, ártatlanul elveszejtett emberek 
kihullott vére öntözött 

Amikor 1956 októberének végén és no-
vemberének első napjaiban hazánkon vé-
gigsöpört az ellenforradalmi lázadás 
szennyes vihara, a gyűlölet elszabadult 
vérebe a magyar nép legjobbjaira tá-
madt. Többszörös bűnözők, züllött ala-
kok, söpredék elemek vettek részt a gya-
lázatos embervadászatban, s öldököltek a 
barikádokon. Nem önmaguk nevében 
tették, hanem azok bosszúját lihegték, 
akik a nép szabadulást kereső forradal-
mában alul maradtak, hatalmukat s va-
gyonukat vesztették. 

Durva ütleget, gyilkos golyót és akasz-
tófát szántak a véres bosszú és leszámo-
lás szenvedélyében felizzott gyűlölködők 
azoknak, akik a magyar népet a maguk 
emberségére eszméltették, jussának bir-
tokába segítették, s egy tiszta, értelmes 
életért folyó küzdelemre vezették. Ezre-
ket, tízezreket szántak erre a sorsra, hul-
lahegyeken át akartak hatalomra törni. 
A fegyveres ellenforradalom mártírjai-
nak testén akadt fenn az ütés, amellyel 
a népre akartak sújtani. A mártírok ar-
ca fogta fel az ökölcsapást, amelyet a 
kisajátított gyárosok a munkásságra, a 
földjüktől megfosztott földesurak a pa-
rasztságra, a birtokukból kiakolbolított 
bányabárók a bányászságra akartak mér-
ni. A mártírok nyakán feszült meg a 
hurok, amivel imperialista ellenségeink 
az egész magyar nép szabadságát akar-
ták megfojtani. A mártírok testéről tép-
ték le a ruhát, s ezzel az egész népet 
akarták lemezteleníteni. A mártírok 
holttestét gyalázták meg, mert az egész 
népet gyalázatba akarták rántani. 

A vértanúk teste földre omlott a gyil-
kos erőszak csapásai alatt, de estében is 
fölfogta a pusztító halált, amire népünk 
színe-javát ítélték. Mártírhaláluk sok 
ezernyi társuk, mi több: mindannyiunk 
menedéke volt 

Emlékezzünk rájuk: Mező Imrére, 
Sziklai Sándorra, Asztalos Jánosra, Kál-

emlékez; link 
lai Évára, Kalamár Józsefre és mind a 
többiekre. Emlékezzünk Fehér József al-
ezredesre és Gyapjas Pál századosra, 
akik hosszú időn át Csongrád megyében. 
Szegeden teljesítettek szolgálatot és az 
ellenforradalmárokkal szemben vívott 
harcban, a Kossuth rádió épületében hő-
siesen helytálltak, s a néphatalomért ál-
dozták életüket 

Akár fegyverrel a kézben, szemtől 
szemben álltak az ellenséggel, akár or-
gyilkosok áldozataivá lettek, értünk es-
tek el a népi hatalomért vívott harcban. 
Meghaltak, hogy mi békére lelhessünk és 
szabadon élhessünk. 

Kik voltak, milyen emberek voltak? A 
mi embereink voltak, a magyar nép hű 
fiai, lányai. Pártmunkások, a dolgozó em-
berek soraiból kiválasztott közösségi ve-
zetők, karhatalmi tisztek és katonák. 
Bármely posztra állították őket társaik, 
szívükkel, értelmükkel, erejükkel a nép 
ügyét szolgálták és védelmezték. Legtöb-
ben kommunisták voltál*. Hivatásuk volt 
hát a nép szolgálata, s kötelességük, 
hogy többet fáradjanak, mint mások. 
Munka és küzdés töltötte be hétköznap-
jaikat. a közösség öröme ragyogta be ün-
nepeiket Másokért éltek és másokért 
haltak meg. 

Emlékezzünk ma azokra a hősökre is, 
akik velük együtt hal t-k: a testvéri szov-
jet nép katonafiaira, önzetlenül siettek 
segítségünkre a bajban, azért szálltak 
csatába, hogy segítsenek megmenteni a 
vandál ellenforradalmároktól mindazt, 
ami népünknek drága, hogy gyorsabban 
elmúljon fejünk fölül a fehér veszede-
lem. Azért estek el. hogy szabad hazánk 
földjén ismét a békés munka szerszámai 
vegvék át a fegvverek helvét, hogv ki-
hulljon a fegyver a lázadók, és megté-
vesztett. fiatal áldozataik kezéből is. 

Tíz év egy fáradságos, de biztató ered-
ményekben gazdag évtized múlt el azóta, 
hogy mártírjaink friss sírhantjai felma-
gasodtak a temetökertekben. Miközben 
dolgoztunk és küzdöttünk, velünk volt az 
ellenforradalom mártírjainak emléke, 
példája, szelleme. Bátorított és erősített 
bennünket, akik azért az ügyért élünk, 
amelyért ők meghallak. Áldozatukat, vér-
tanúságuk buzdító intelmét sohasem fe-
ledjük. 

gon tüntettek ki az Ujusagi gyei építőipari vauaiat a Könnyűipar Kiváló Dol-
mozgalom élenjáróit. Bíró KISZ-bizottságának titkára, goto ja kitüntetést kapta 
Lajos, a Csongrád megyei Bodó Károly, a KISZ Csöng- Bakacsi József, az üzem pol-
KlSZ-bizottság első titkára rad megyei bizottsága neve- gári védelmi törzsparancs-
köszöntötte a megjelenteket, lési osztály vezetője, Har- noka, Bagó István csiszoló-
majd a KISZ Központi Bi- mstos József, a KISZ Csöng- csoportvezető, Majláth Mi-
zottsága nevében kitüntető- rád megyei bizottsága ifjú- hályné malőrfűző, Szilágyi 
seket adott át munkás felelőse, Nagy Ká- Mihály raktári kiadó, Szd-

A KISZ Érdemérem ki- rolyné, a szegedi Mező Imre raz Júlia élőfonó, Szekeres 
tüntetést kapta dr. Erdős általános iskola úttörőcsapa- Józsefné nyújtás, Túri Gá-
Sándor, a Szegedi Orvostu- tának vezetője kapta meg. borné adminisztrátor és 
dományi Egyetem KISZ-bi- Kiváló Üttörővezető kl- Zvara János anyagrészerzé-
zottságának titkára és Varga tüntetésben részesült Barta si csoportvezető. Szilágyi 
Ferenc. a Vasútforgalmi Ferenc, a szegedi Úttörőház Ferenc gépkocsivezető, a 
Technikum nevelője. munkatársa, Maxi Mihály, a Balesetmentes közlekedésért 

Az Aranykoszorús KISZ- petőfitelepi l-es számú áita- jelvény második fokozatát 
jelvényt Mari Kálmánná, a lános iskola nevelője. Pál kapta, Szilágyi Ferencné 
szegedi Majakovszkij leány- Lezsőné, a szegedi Guten- előadó vezérigazgatói dicsé-
kollégium igazgatója Kál- berg utcai általános iskola retrén részesült. A jó mun-
mán Ferenc, a szegedi já- nevelője. káért ezenkívül 22-en kap-

tak Kiváló Dolgozó jelvényt, 
, mm w a r • 76-an Kiváló Dolgozó okle-

arany- es ezustielvenyek A cipógyárban a Kőnnyű-
_.. . , _ . - , , . . , „ ipar Kiváló Dolgozója Sd-
Rovid ünnepséget rendez- ev ota vesznek reszt a po"- tüntetést Bozókl Ferenc 

tek tegnap délután Szegeden tikai irodalom terjesztésé- MEO-vezető Balogh Vince 
f Vjctor Hugó utcai párt- ben szakmunkás' és Faragó Ist-
helyrsegrén. November 7-e Jutalomban részesült 45 v á n áruforgalmi vezető kap-
alkalmabol a Kossuth Könyv- terjesztőt Deák Bela elvtárs, t a . h a t a n K i v á l ó Dolgozó jel-
kiadó aranv- és ezüstlelvé- a Szeged városi párt-végre- v£nyt, io en pedig Kiváló 
nyekkel, valamint emléklap- hajtóbizottság tágja, a párt- n , I - o W l p v p l £ kanták 
pal jutalmazta azpkat az ak bizottság osztályvezetője kö. ^ T k f n É r g y t r Z r n K ö n ^ 
trvjstakat, akik tíz, illetve ot saontotte. nyűipar Kiváló Dolgozója 

kitüntetést Nyári Antalné 
csomagoló, Farkas Gábor si-
mítógép-kezelő Szénási Fe-
renc MEO-vezető, Pintér Jó-
zsefné bérelszámoló, Hegyes 
Jenő művezető, Ábrahám 

_ István kötélgyári dolgozó 
Tegnap délután ünnepsé- tagja méltatta. Az ünnepség Z - J ^ u F X ^ 

get rendeztek a Csongrád második részérén dr Kele- ^ d o r S m t e t o ^ t " 
megyei rendőr-fokapitanysa- men Miklós ezredes, a Csöng- A jutagyárban a Köny-
gon és a Szeged városi és rád megyei rendőr-főkapd- n y ű i p a r K'iváló Dolgozója 
járási rendőr-kapitányságon, tányság vezetője Szolgalatt kitüntetésben részesült özv. 
A főkapitányság ünnepse- Érdemérmet és A Haza Szol- zina Miklósná fonónő, Kau-
gén a megyei pártbizottság gálatáért emlékérem kitünte- Károlyné" gépi könyve-
képviseletében megjelent dr. tést nyújtott át több tisztnek 15 A Szakma Kiváló Dol-
Kovács Lajos, a megyei párt- és tiszthelyettesnek. gozója jelvényt adományoz-
bizottság főelőadója, vala- A v á r o s i & j á r á s i rendőr- ták Bukva Vince lakatas-
mint a társfegyveres testű- ünnepségén dr n a k - özv- Szabó Jánosné 
letek képviselői. Kapitanysag unnepsegen ar. n y ú J t ó s n a f c A társadalmi 

A Nagy Októberi Szoci- Farkas József rendorornagy t ű z o l t ó ; munkában végzett 
alista Forradalom jelentősé- mondott emlékbesaédet. majd helytállásért Bakos Kálmán 
gét Csete György őrnagy, a dr. Kovács Lajos rendőrőr- a Belügyminisztérium által 
Csongrád megyei tűzrendé- nagy, a kapitányság vezetője alapított 20 éves Szolgálati 
szett parancsnokság vezetője, kitüntetéseket nyújtott át Érmet kapta meg. hatan s-
a Csongrád megyei BM-szervek több tisztnek és tiszthelyet- dig ötéves Szolgálati Érem-
part-végrehajtóbizottságának lesnek, ben részesültek, 

líiinepséfek 
a rendőr-kapitányságokon 
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